РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "^о " декабря 2021 года №
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 9 декабря 2021 года № 16 «Перечень должностей

муниципальной службы Администрации Петуховского муниципального округа и ее
структурных подразделений, при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги(супруга) и несовершеннолетних детей"

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом
Президента Российской Федерации от!8.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня
должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и
при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Курганской области от 12 мая 2021
года N 49 "О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех
поселений, входящих в состав Петуховского района Курганской области, во вновь
образованное муниципальное образование - Петуховский муниципальный округ Курганской
области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области", решением Думы
Петуховского муниципального округа от 25.11.2021 г. № 73 «Об утверждении структуры
Администрации Петуховского муниципального округа Курганской области»,
Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Петуховского муниципального
округа от 9 декабря 2021 года № 16 «Перечень должностей муниципальной службы
Администрации Петуховского муниципального округа и ее структурных подразделений, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей" внести
следующие изменения:

1.1. в разделе «Высшие должности муниципальной службы» строку «Заместитель
Главы Петуховского муниципального округа по экономической политики Администрации

Петуховского муниципального округа» заменить словами «Заместитель Главы Петуховского
муниципального округа по экономической политике»;

1.2. в разделе «Высшие должности муниципальной службы» строку «Заместитель
Главы Петуховского муниципального округа, начальник Управления ЖКХ, строительства и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа» заменить словами
«Заместитель Главы Петуховского муниципального округа, начальник Управления ЖКХ,
строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа
Курганской области»;

1.3. в разделе «Ведущие должности муниципальной службы» строку «Заведующий
сектором ГО и ЧС, мобилизации экономики района Администрации Петуховского района
Администрации Петуховского муниципального округа» заменить словами «Заведующий
сектором ГО и ЧС, мобилизации экономики Администрации Петуховского района
Администрации Петуховского муниципального округа»;

1.4. в разделе «Старшие должности муниципальной службы» строку «Ведущий
специалист сектора бюджетного учёта и отчётности Финансового управления
Администрации Петуховского муниципального округа», исключить;

1.5. в разделе «Старшие должности муниципальной службы» строку «Ведущий
специалист сектора по экономической и контрольно-ревизионной работе Финансового
управления Администрации Петуховского муниципального округа», исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего

делами — руководителя аппарата Администрации Петуховского муниципального округа
Курганской области.

Глава Петуховского муниципального округа \^_^^/ И.В.Арзин

Приложение к постановлению
Администрации Петуховского района
от ЗО декабря 2021 года № &
«О внесении изменений в постановление
Администрации Петуховского муниципального
округа от 9 декабря 2021 года № 16 «Перечень
должностей муниципальной службы
Администрации Петуховского муниципального
округа и ее структурных подразделений, при
назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие
обязаны предоставлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
своих супруги(супруга) и несовершеннолетних
детей»».

Перечень должностей муниципальной службы Администрации Петуховского
муниципального округа и ее структурных подразделений, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

№
п\п

Наименование должности муниципальной службы

1

Высшие должности муниципальной службы
Первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа
Заместитель Главы Петуховского муниципального округа, начальник Финансового
управления Администрации Петуховского муниципального округа
Заместитель
политике

Главы Петуховского муниципального округа по экономической

4 Заместитель Главы Петуховского муниципального округа, начальник Управления
ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального
округа Курганской области
Управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Петуховского
муниципального округа
Начальник Управления образования Администрации Петуховского муниципального
округа
Начальник Отдела земельно-имущественных отношений Администрации
Петуховского муниципального округа

Главные должности муниципальной службы

Советник Главы, заведующий юридическим сектором Администрации Петуховского
муниципального округа
Начальник отдела ЗАГС Администрации Петуховского муниципального округа

10 Начальник отдела экономики Администрации Петуховского муниципального округа
11 Начальник информационно-технического отдела Администрации Петуховского

муниципального округа _____
12 Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Петуховского

муниципального округа

Начальник отдела ЖКХ Управления ЖКХ, строительства и архитектуры
Администрации Петуховского муниципального округа

Заместитель начальника Финансового управления Админис

13

14
Петуховского муниципального округа

управления Администрации

15 Заместитель начальника Отдела земельно-имущественных отношений
Администрации Петуховского муниципального округа

Ведущие должности муниципальной службы

16 Заведующий сектором по делам ГО и ЧС, мобилизации экономики Администрации
Петуховского муниципального округа

17 Заведующий архивным сектором Администрации Петуховского муниципального
округа

18 Заведующий сектором социального развития Администрации Петуховского
муниципального округа

19 Заведующий сектора бюджетного учёта и отчётности Финансового управления
Администрации Петуховского муниципального округа

20 Заведующий сектором архитектуры и строительства Управления ЖКХ,
строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального
округа

21 Заведующий сектором по экономической и контроль-ревизионной работе
Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа

22 Главный специалист отдела экономики Администрации Петуховского
муниципального округа

23 Главный специалист отдела сельского хозяйства Администрации Петуховского
муниципального округа

24 Главный специалист Отдела земельно-имущественных отношений Администрации
Петуховского муниципального округа

25 Главный специалист сектора бюджетного учёта и отчётности Финансового
управления Администрации Петуховского муниципального округа

26 Главный специалист сектора по экономической и контрольно-ревизионной работе
Финансового управления Администрации Петуховского муниципального округа

Старшие должности муниципальной службы

27 Ведущий специалист отдела экономики Администрации Петуховского
муниципального округа
Ведущий специалист Отдела земельно-имущественных отношений Администрации28
Петуховского муниципального округа

29

30

Ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации Петуховского муниципального
округа
Ведущий специалист отдела ЖКХ Управления ЖКХ, строительства и архитектуры
Администрации Петуховского мзниципального округа

31 Ведущий специалист сектора архитектуры и строительства Управления ЖКХ,
строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа